
 

 

                         

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng  

sản phẩm OCOP tỉnh Gia Lai  
 

 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 08 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-

2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng 

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 06/7/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 

24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 455/TTr-

SNNMT ngày 08 tháng 10 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng 

sản phẩm OCOP tỉnh Gia Lai (gọi tắt là Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP 

cấp tỉnh), gồm các Ông, Bà có tên sau: 

1. Hội đồng OCOP cấp tỉnh 

1.1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Cao Thanh Thương - Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường. 

1.2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Thế Vy - Phó Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh. 

1.3. Thành viên Hội đồng 

- Ông Trương Quang Phong - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Nguyễn Đình Kha - Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch. 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND       Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025 

https://datafiles.chinhphu.vn/cpp/files/vbpq/2025/3/luat65.pdf
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-919-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Phe-duyet-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-giai-doan-2021-2025-29/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-919-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Phe-duyet-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-giai-doan-2021-2025-29/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-919-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Phe-duyet-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-giai-doan-2021-2025-29/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/laws/detail/Quyet-dinh-so-148-QD-TTg-cua-Thu-tuong-Chinh-phu-Ve-viec-ban-hanh-Bo-tieu-chi-va-quy-trinh-danh-gia-phan-hang-san-pham-Chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-28/
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/uploads/laws/1489-ttg.signed.pdf
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/uploads/laws/1489-ttg.signed.pdf
https://ntm.snnptnt.binhdinh.gov.vn/uploads/laws/1489-ttg.signed.pdf


2 

 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung - Phó Giám đốc Sở Y tế. 

- Ông Phan Thanh Tùng - Phó Chánh Văn phòng chuyên trách Văn phòng 

Điều phối xây dựng nông thôn mới, Sở Nông nghiệp và Môi trường, kiêm Thư 

ký Hội đồng. 

2. Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh 

2.1. Tổ trưởng: Ông Phan Thanh Tùng - Phó Chánh Văn phòng chuyên 

trách Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới, Sở Nông nghiệp và Môi 

trường. 

2.2. Thành viên 

- Ông Nguyễn Văn Đang - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm, Sở Y tế. 

- Ông Nguyễn Thanh Hưng - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý chất 

lượng Nông lâm sản và Thủy sản, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ông Nguyễn Văn Chín - Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi 

trường, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ông Trần Quốc Trường - Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Chất 

lượng, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Ông Lê Hồng Tây - Trưởng phòng Quản lý Thương mại, Sở Công 

Thương. 

- Ông Võ Hoài Đức - Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa - Giáo dục, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Bà Hoàng Thị Huyền - Chuyên viên Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới, Sở Nông nghiệp và Môi trường, kiêm Thư ký Tổ tư vấn Hội đồng. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng 

OCOP cấp tỉnh do Chủ tịch Hội đồng OCOP cấp tỉnh phân công và thực hiện 

theo Quy chế hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh : 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng 

a) Xây dựng kế hoạch, tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh. 

b) Lựa chọn các sản phẩm đạt yêu cầu trình UBND tỉnh quyết định phê 

duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt OCOP  3 sao và 4 sao. 

c) Đề xuất các sản phẩm đạt từ 90 đến 100 điểm tham gia đánh giá, phân 

hạng sản phẩm OCOP cấp quốc gia. 

d) Xem xét, giải quyết các khiếu nại, tố cáo có liên quan đến đánh giá, phân 

hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

2. Nhiệm vụ của Tổ tư vấn Hội đồng 

a) Sở Nông nghiệp và Môi trường (Văn phòng Điều phối xây dựng nông 

thôn mới tỉnh) là cơ quan thường trực của Hội đồng OCOP cấp tỉnh, có trách 



3 

 

nhiệm tham mưu, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết triển khai công tác đánh 

giá, phân hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh. 

b) Kiểm tra, tổng hợp, phân loại các hồ sơ tham gia Chương trình OCOP; 

tham mưu trả kết quả đánh giá theo đúng quy định hiện hành. 

c) Hướng dẫn, theo dõi và đôn đốc các xã, phường tổ chức đánh giá một số 

nội dung của hồ sơ sản phẩm đăng ký tham gia đánh giá theo Bộ tiêu chí và quy 

trình do Thủ tướng Chính phủ ban hành. 

d) Phối hợp địa phương tổ chức kiểm tra thực tế tại cơ sở sản xuất nhằm 

xác minh, thu thập thông tin phục vụ công tác đánh giá, phân hạng sản phẩm. 

đ) Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn khác theo sự phân công cụ thể của 

Tổ trưởng Tổ tư vấn. 

3. Chế độ làm việc của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP cấp tỉnh 

theo chế độ kiêm nhiệm. 

4. Chế độ kinh phí hoạt động của Hội đồng và Tổ tư vấn Hội đồng OCOP 

cấp tỉnh thực hiện theo các quy định hiện hành. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các Quyết định số: 465/QĐ-

UBND ngày 17/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai (trước đây) về việc thành 

lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản 

phẩm trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025; số 520/QĐ-UBND ngày 02/6/2025 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai (trước đây) về việc thành lập Tổ tư vấn Hội đồng 

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh thuộc Chương trình mỗi xã một 

sản phẩm trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2025; số 1751/QĐ-UBND ngày 

23/05/2025 của UBND tỉnh Bình Định (trước đây) về việc kiện toàn Hội đồng và 

Tổ tư vấn Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP tỉnh Bình Định hết hiệu 

lực thi hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Y tế; Công Thương; Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch; Chánh Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:         

- Như Điều 4;  

- Văn phòng Điều phối NTM TW; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, C1, N2.      

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 
 

 
 

Dương Mah Tiệp 

 

https://ntm.snnmt.gialai.gov.vn/laws/detail/QUYET-DINH-so-1751-QD-UBND-ngay-23-05-2025-cua-UBND-tinh-ve-viec-kien-toan-Hoi-dong-va-To-tu-van-Hoi-dong-danh-gia-phan-hang-san-pham-OCOP-tinh-Binh-Dinh-214/
https://ntm.snnmt.gialai.gov.vn/laws/detail/QUYET-DINH-so-1751-QD-UBND-ngay-23-05-2025-cua-UBND-tinh-ve-viec-kien-toan-Hoi-dong-va-To-tu-van-Hoi-dong-danh-gia-phan-hang-san-pham-OCOP-tinh-Binh-Dinh-214/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T10:46:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Đinh Thị Hương<huongdt@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T10:50:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Triết<triettd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T10:55:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Dương Mah Tiệp<tiepdm.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T19:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T19:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T19:34:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




